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Flanellbilder-Sets 
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Inhalt: 

Arche Noah MAT 638 14 

Blaue Tauben MAT 474 4 

Blaue Tropfen MAT 470 4 

Blüten MAT 472 4 

Braune Schriftrollen MAT 473 4 

Burg (2 Stück) MAT 565 4 

Burg MAT 576 4 

Elisabeth von Thüringen MAT 653 15 

Erde MAT 550 4 

Eucharistie MAT 478 4 

Feuerzungen MAT 337 5 

Blaue Fische MAT 475 5 

Fische 32 Stück MAT 570 5 

Flanellbilder AT 1 MAT 507 5 

Flanellbilder AT 2 MAT 506 6 

Flanell-Bilder-Set von Palmsonntag bis Ostern MAT 727 17 

Flanellbilder Starter-Set MAT 336 6 

Flanellbilder Starter-Set MAT 643 6 

Flanellbilder Weihnachten MAT 488 7 

Flanellbilder-Eine Sonnenblume wächst heran MAT 541 7 

Flanellbilder-Ostern MAT 487 8 

Flanelltafel   2015 (70 cm hoch, mit Ständer) MAT 335 8 

Flanelltafel (blau), 80 x 80 cm – 2019 MAT 589 8 

Flanelltafel (schwarz)80 x 60 cm, 2 Tafeln - 2019 MAT 590 8 

Fußspuren (12-teilig, je 4,5 cm) MAT 652 14 

Gott zu Gast bei Abraham und Sara MAT 701 16 

Hahn MAT 567 9 

Hand MAT 471 9 

Jesus-Maria-Jünger MAT 561 9 

Jona (12-teiliges Set) MAT 628 12 

Jona und der Wal MAT 573 9 

Josef-Träume MAT 560 9 

Krone-Pfingsten MAT 572 9 

Messgewänder MAT 571 10 

Mose (17-teiliges Set) MAT 629 12 

Moses mit brennendem Dornbusch MAT 637 13 

Nikolaus MAT 575 10 

https://wwwopac.rz-kiru.de/medienstelle-osnabrueck/index.asp?detmediennr=9
https://wwwopac.rz-kiru.de/medienstelle-osnabrueck/index.asp?detmediennr=9
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Nomadenzelt MAT 477 10 

Osterkreuz – Flanell-Figuren Set MAT 699 15 

Ostersonntag MAT 563 10 

Palmblätter MAT 476 10 

Palmen MAT 568 10 

Palmsonntag MAT 562 10 

Regenbogen MAT 566 10 

Sankt Martin MAT 636 13 

Schöpfungskreis – Flanell-Figuren Set MAT 700 16 

Sonne-Mond-Sterne MAT 569 10 

Speisung der 5000 (12-teiliges Set) MAT 627 11 

Thronsaal (11-teiliges Set MAT 630 13 

Weihnachtsstern MAT 564 10 

Zachäus-Jesus-Baum MAT 574 11 

   

   

   

Stand: April 2025 
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Blaue Tauben - MAT 474 
(12,5 x 10,5 cm) 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Blaue Tropfen - MAT 470 
(6,0 – 2,5 cm hoch) 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Blüten-MAT 472 

(∅ ca. 4 cm) 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Braune Schriftrollen - MAT 473 

(11,5 cm hoch) 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Burg (2 Stück) - MAT 565 

(Höhe ca. 17,3 cm) 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Burg - MAT 576 

(ca. 25 x 29 cm) 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Erdkugel - MAT 550 

(∅ 24 cm) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Eucharistie - MAT 478 
(Kelch = 12 cm hoch) 
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Feuerzungen - MAT 337 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Blaue Fische - MAT 475 

(4,0 x 13,0 cm) 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Fische 32 Stück - MAT 570 
(7 x 2 cm) 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Flanellbilder AT 1 - MAT 507 
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Flanellbilder AT 2 - MAT 506 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flanellbilder Starter-Set - MAT 336 /MAT 643 
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Flanellbilder Weihnachten - MAT 488 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flanellbilder-Eine Sonnenblume wächst heran - MAT 541 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            mit Lesekarten 
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Flanellbilder-Ostern - MAT 487 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flanelltafel   2015 
(70 cm hoch, mit Ständer) 

MAT 335 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Flanelltafel (blau) 
80 x 80 cm – 2019 

MAT 589 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Flanelltafel (schwarz) 

80 x 60 cm, 2 Tafeln - 2019 
MAT 590 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

https://wwwopac.rz-kiru.de/medienstelle-osnabrueck/index.asp?detmediennr=9
https://wwwopac.rz-kiru.de/medienstelle-osnabrueck/index.asp?detmediennr=9
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Hahn - MAT 567 
(Höhe ca. 18 cm) 

 
 

 
 
 

 
 

 

Hand - MAT 471 
(ca.10,0 x 10,0 cm) 

 
 

 
 
 

 
 

 

Jesus-Maria-Jünger - MAT 561 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

mit und ohne Ständer nutzbar 
 

Jona und der Wal - MAT 573 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

mit und ohne Ständer nutzbar 
 

Josef-Träume - MAT 560 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

mit und ohne Ständer nutzbar 
 

Krone-Pfingsten - MAT 572 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Messgewänder - MAT 571 
(16 x 18 cm) 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Nikolaus mit Stab und Ständer- 
MAT 575 

(15 x 29 cm) 
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Nomadenzelt - MAT 477 
(Zelt = 27 x 15,2 cm) 

 
 

 
 
 

 
 
 

Ostersonntag - MAT 563 
(Osterkerze: 8 x 20,7 cm) 

 
 

 
 
 

 
 
 

Palmblätter - MAT 476 
(je 7 x 12,5 cm) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Palmen - MAT 568 
(je 15,3 x 18,0 cm) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Palmsonntag - MAT 562 

(Esel: 21 x 19 cm) 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Regenbogen - MAT 566 

(27,5 x 13,00 cm) 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Sonne-Mond-Sterne - MAT 569 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Weihnachtsstern - MAT 564 

(28 x 20 cm) 
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Zachäus-Jesus-Baum - MAT 574 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

mit und ohne Ständer nutzbar 
 

 
 

 

Speisung der 5000 – Seewandel – Sturmstillung - MAT 627 

(12 - teiliges Set) 
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Jona   MAT 628 

(11 – teiliges Set) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mose   MAT 629 

(17 – teiliges Set) 
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Thronsaal -  MAT 630 

(11 – teiliges Set)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sankt Martin  MAT 636 
(12 - teiliges Set) 

 

Moses mit brennendem 
Dornbusch  MAT 637 

(4 - teiliges Set) 
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Arche Noah  MAT 638 

(28–teiliges Set) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fußspuren MAT 652 

(12-teilig, je 4,5 cm lang) 
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Elisabeth von Thüringen MAT 657 

(33-teiliges Set) 

 

 

Osterkreuz – Flanell-Figuren Set MAT 699 

(29-teilig) 
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Schöpfungskreis – Flanell-Figuren Set MAT 700 

(63-teilig) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gott zu Gast bei Abraham und Sara MAT 701 

(11-teiliges Set) 
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Flanell-Bilder-Set von Palmsonntag bis Ostern MAT 727 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einzug in Jerusalem                             Fußwaschung und Abendmahl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gethsemane / Gefangennahme           Verurteilung 

,k, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kreuzigung                                             Ostern – das leere Grab 

 

 
 
 
 
 
 

Stand: 04/2025 

 


